SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKLAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji w Szczecinie

ul. Jagiellonska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, 02 czerwca 2021 r.
Wzz-2375- 5-14...-05/21

WYJASNIENIE

Dotyczy: o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na uslugl o wartosci zamoéwienia przekracza]acej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11
wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) pn." Swiadczenie ustug
w zakresie Zywienia dia SP Z0Z MSWIiA w Szczecinie”. - znak sprawy: 5/2021.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej MSWIA w Szczecinie informuje, ze od

Wykonawcow wplynety pytania do SWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie nr 1: dot.

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylgcznie w przypadku nagtych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z przyczyn losowych
(m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na zadanie). Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia
wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest niereaine.
Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile osdb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia
badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolet BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 2: dot.

Uprzejmie prosimy o odstgpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Wymadg
wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, niezaleznie od formy wniesienia, jest dodatkowym
elementem kosztotwérczym, ktéry Wykonawcy musza uwzgledni¢ w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarangji
nalezytego wykonania umowy wigZe sig z optatami wnoszonymi przez Wykonawce do ubezpieczyciela lub banku.
Niezaleznie od zaptaconych skfadek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji nalezytego wykonania
kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczen w postaci np. depozytu gotéwkowego, blokady $rodkéw na
rachunku, hipoteki lub innych porecze majatkowych. Konieczno$¢ wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy powoduje zamrozenie istotnej czesci kapitatu obrotowego na czas trwania kontraktu, ktdrego koszt
utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztéw gwarancji. W konsekwengji spowoduje to podwyzszenie
kosztéw wykonania ustugi dla Zamawiajacego, co przy dtugim okresie trwania umowy i duzej wartoéci zamdwienia
zawyzy wartos¢ oferty w sposéb nieadekwatny do przedmiotu zaméwienia. Ponadto nadmieniamy, iz na chwile
obecng koszty uzyskania gwarancji nalezytego wykonania kontraktu sg znaczaco wyzsze niz to miato miejsce kilka
lat temu, wplyw na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branzy (koszty niniejsze wzrosty
ze wzgledu na fakt, iz wiele przedsiebiorstw budowlanych, ktére podpisaty umowy o $wiadczenie ustugi publicznej,
nie zrealizowaly swoich zobowigzan czego nastepstwem bylo wyplacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki
naleznosci z tytutu wystawionych przez nie gwarancji). Zamawiajacy ma takze prawo do pokrycia kosztéw szkody
obnizajac nalezng Wykonawcy kwotg z miesigcznej faktury, tacznie z odmowa jej zaptaty. W przypadku
prowadzonego postgpowania miesigczna warto$¢ faktury bedzie stanowita co najmniej 8,33 % wartosci brutto
umowy. Dodatkowo zgodnie z wymaganiami SWZ, faktury beda ptatne w terminie 30 dni od dnia prawidtiowo
wystawionej faktury, dlatego w danym okresie k zkdd Zamawiajgcy bedzie dysponowat kwota
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odpowiadajgcg wartosci faktur z dwdch miesiecy. Ze wzgledu na ww. okolicznoéci potracenie z faktur naleznosci na
pokrycie ewentualnej szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczajacy sposob zabezpiecza interesy Zamawiajgcego
w przypadku nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie. W przypadku
odpowiedzi negatywnej prosimy o obnizenie wysokosci zabezpieczenia do 2%.

Odpowiedz nr 2: :

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 3: dot.

Wnosimy o zmiane o 50% wysokosci kary umownej o ktdrej mowa w §8 art. 1 pkt. 1-3. W doktrynie prawa zamé-
wien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwien
Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych
uznac nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust.
1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r prawo zamdwien publicznych, ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania
uniewaznienia postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadag uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie
zamébwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwo-
tawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wytacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny.
Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy w zataczniku nr 7 do SWZ, okredlit kaloryczno$¢ dla diety podstawowej powyzej przecigtnej Sredniej.
Ze wzgledu na to, iz w szpitalu przebywaja osoby réznej pici i wieku (podziat na grupy) nalezy obliczy¢ Sredniowa-
7ong wartos$¢ energetyczng diety. Kazda z diet dostarcza okreslonej ilosci kilokalorii (kcal) oraz wartosci odzywczej
w postaci biatka, ttuszczy i weglowodandéw. To ile poszczegdina dieta ma dostarczy¢ tych w/w skfadnikéw zalezy
kogo zywimy, czyli musimy zna¢ tzw. strukture oséb zywionych. Jest to proste do okreslenia, jezeli zywimy jednolitg
grupe ludzi pod wzgledem wieku, pici, aktywnosci fizycznej, poniewaz maja zblizone zapotrzebowanie na energig i
sktadniki odzywcze. W szpitalach mamy zréznicowang strukture, poniewaz pacjenci to zaréwno kobiety, jak i mez-
czyzni, w réznych przedziatach wiekowych i réznych stanach fizjologicznych. W takim przypadku (jezeli dysponu-
jemy statystyka chorych) mozemy sami obliczyé $rednio wazong warto$¢ odzywczg dla tak zréznicowanej grupy.
Musimy zna¢ ile oséb danej pici jest w okreslonej grupie wiekowej, o okreslonej aktywnoéci fizycznej, i o okreslonym
stanie fizjologicznym (cigza, karmienie piersia), i na tej podstawie wedtug wzoru obliczamy $rednio wazong wartos¢
energetyczng i odzywcza. W praktyce jest to trudne, mato prawdopodobne i niepotrzebne, poniewaz szpitale nie
udostepniaja takich danych oraz dynamika zmian (rotacja pacjentdw) jest zbyt duza.

,Za podstawe diety przyjmuje sie $rednie normy dla kobiet (1800 kcal) i mezczyzn (2270) o malej aktywnosci
fizycznej, opracowane przez Ziemlanskiego. W zatozeniu diety przyjeto Srednig zaokraglong wartos¢ 2000 keal
(8368 kJ)".

W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy zezwala na planowanie diet zgodnie z zaleceniami 1722?

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5: dot.

W Zatgczniku nr 7 do SIWZ, Zamawiajacy okredlit statg zawartos¢ sktadnikéw odzywczych tj. biatka, tuszczu i
weglowodanéw okreslong w gramach na dany dzien dla jednego pacjenta. W zwigzku ze specyfikg zywienia zbio-
rowego oraz zasadg bilansowania warto$ci odzywczej i energetycznej diet w dhuzszych przedziale czasu np. 14 dni
prosimy o zmiane zapiséw. Zgodnie z zaleceniami 1ZZ sktadniki odzywcze powinny stanowi¢ odpowiednia: biatko
10-20% wymaganej wartoéci energetycznej, ttuszcze do 35% oraz weglowodany bedace dopetnieniem catosci.
Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6: dot.

Wykonawca prosi o okreélenie wartoéci energetycznej i odzywczej dla diety w chorobie nowotworowe;.
Odpowiedz nr 6:

W zaleznosci od zlecenia lekarza energia :2200-2500 kcal/dobe

- biatko: 15-20% $rednio jest to 1,3g/kg na dobe

- thuszcze: 30-50 %

- weglowodany: 35-50 %



Pytanie nr 7: dot.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie jadtospisow w okresach 14-dniowych?
Odpowiedz nr 7:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie nr 8: dot.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich sytuacjach jadtospis dekadowy nie otrzyma akceptacji Zamawiaja-
cego.

Odpowiedz nr 8:

Jadlospis nie zostanie zaakceptowany w takich przypadkach jak:

- mata réznorodno$¢ proponowanych positkow w kazdej diecie,

- wprowadzenie do jadtospisu produktow przetworzonych np. serki topione, paprykarz szczecinski,

- mato réznorodne wedliny w calym dniu, owoce na podwieczorki i dodatki do drugich dan

- positki sg nieatrakcyjne wizualnie, kolorystycznie ( malo apetyczny wyglad potraw zniecheca cho-
rych pacjentow do zjedzenia z uwagi na staby apetyt)

- brak wprowadzenia zmian do jadlospisu z uwagi na skargi pacjentéw odnotowane w ankietach lub
przekazane z oddziatéw szpitalnych.

Pytanie nr 9: dot.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby w dietach plynnych i sondach, planowane byty produkty mleczne (jogurt, kefir)
oraz soki, z opakowan zbiorczych, zamiast w formie jednostkowej?

Odpowiedz nr 9:

Tak, pod warunkiem, Zze zostanie zachowana jako$¢ mikrobiologiczna produktu i prawidtowy sposdb
przechowywania i przewozenia produktow.

Pytanie nr 10: dot.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie potrawy macznej 1x w dekadzie przy zalozeniu, ze jadtospis
okresowy bedzie 10dniowy i 2x w przypadku jadtospisu 14 dniowego?

Odpowiedz nr 10:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.
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